АДМИНИСТРАЦИЯ КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4»
П Р И К А З
________________________________________________________________________________________________________________________________
07.12.2020                                                                                 		   №310

┌                                                                                                                               ┐
[bookmark: _GoBack]Об организации образовательного процесса МБОУ Гимназии № 4 на основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в 2020 году
На основании приказа департамента образования администрации Кстовского муниципального района от 02.12.2020 года № Сл-126-14-663489/20 «Об организации образовательного процесса образовательных организаций на уровне основного общего образования на основе результатов всероссийских проверочных работ, проведенных в 2020 году», в соответствии с методическими рекомендациями об организации образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на основе результатов всероссийских проверочных работ (далее, ВПР), проведенных в сентябре-октябре 2020 года, разработанными Институтом стратегии развития образования Российской академии образования, в целях координации деятельности организаций по проведению анализа результатов ВПР -2020 года и их использованию
п р и к а з ы в а ю:
1. Учителям-предметникам в срок до 07.12.2020 года
1.1. провести анализ результатов ВПР 5-9 классов для каждого класса и каждого обучающегося по русскому языку, математике, английскому языку, математике, истории, географии, биологии, окружающему миру, физике с отражением основных проблем;
1.2. разработать индивидуальные маршруты (по необходимости) для обучающихся с низкими результатами выполненных работ;
1.3. внести изменения (по необходимости) в рабочие программы и календарно-тематические планирования с учетом выявленных проблем
2.  Новосельцевой О.А., заместителю директора
2.1.  в срок 07.12.2020 года внеси изменения в соответствующие разделы ООП ООО и ООП НОО МБОУ Гимназии № 4;
2.2. В срок до 23.03.2021 года провести анализ текущей, тематической и промежуточной оценки планируемых результатов образовательных программ основного общего и начального общего образования;
2.3. В срок до 01.04.2021 года провести анализ эффективности принятых мер по организации образовательного процесса на основе результатов ВПР.
3. Лемудкиной Н.В., заместителю директора, разместить рабочие программы с внесенными изменениями (в случае их наличия) в ООП ООО и ООП НОО МБОУ Гимназии №4 в срок до 11.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                 Е.В. Молоткова

С приказом  ознакомлены: